

BP Invest af 1. januar 2002 ApS

Vestergade 1, 1., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 10 07 73 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024.

Palle Hess Beck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

BP Invest af 1. januar 2002 ApS
Vestergade 1, 1.
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 10 07 73 62
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
22. regnskabsår

Direktion

Benny Pedersen
Palle Hess Beck

Revision

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Stagehøjvej 22
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i pantebreve.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.951 t.kr. mod 3.006 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 610 t.kr. mod 1.017 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.951.350	3.006.006
Andre finansielle indtægter	4	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.169.331</u>	<u>-1.702.228</u>
Resultat før skat	782.023	1.303.778
Skat af årets resultat	<u>-172.018</u>	<u>-286.814</u>
Årets resultat	<u>610.005</u>	<u>1.016.964</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	610.005	6.358.780
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-5.341.816</u>
Disponeret i alt	<u>610.005</u>	<u>1.016.964</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Pantebrevsportefølje	<u>47.945.087</u>	<u>35.347.759</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.945.087</u>	<u>35.347.759</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.945.087</u>	<u>35.347.759</u>
Omsætningsaktiver		
Ejendomme til videresalg	<u>2.300.000</u>	<u>2.300.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.300.000</u>	<u>2.300.000</u>
Tilgodehavender fra pantebreve	137.158	114.562
Tilgodehavende selskabsskat	69.982	23.186
Andre tilgodehavender	<u>337.157</u>	<u>245.929</u>
Tilgodehavender i alt	<u>544.297</u>	<u>383.677</u>
Likvide beholdninger	<u>133</u>	<u>12</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.844.430</u>	<u>2.683.689</u>
Aktiver i alt	<u>50.789.517</u>	<u>38.031.448</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	610.005	6.358.780
Egenkapital i alt	735.005	6.483.780
Gældsforpligtelser		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	34.500.000	15.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.500.000	15.000.000
Gæld til pengeinstitutter	15.492.936	15.109.051
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.673	1.349.326
Anden gæld	47.903	89.291
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.554.512	16.547.668
Gældsforpligtelser i alt	50.054.512	31.547.668
Passiver i alt	50.789.517	38.031.448

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	0	125.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>610.005</u>	<u>610.005</u>
	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>610.005</u>	<u>735.005</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktører, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.r</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, associerede virksomheder	0	50.073
Andre finansielle omkostninger	<u>3.169.331</u>	<u>1.652.155</u>
	<u>3.169.331</u>	<u>1.702.228</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Selskabets pantebrevsportefølje er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Bogført værdi af pantebrevsporteføljen udgør pr. 31/12 2023 tkr. 47.945.</p>		
